1

平成 25 年６月７日

各  位

 会 社 名 東京電波株式会社

代表者名 代表取締役社長 橋口 一德

（コード番号 6900 東証第 1部）

問合せ先 執行役員総務部長 谷田 清昭

（TEL.03-5493-4711）

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員の異動を行うことを

内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動につきましては、平成 25 年６月 26 日開催予定の第 79 期定時株主総会及び定時株主総

会後の取締役会において決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（異動予定日：平成 25 年６月 26 日）

（１）異動の内容

 ①新任予定者

  氏 名 坂本 秀夫

  新役職 代表取締役社長

    現役職 専務取締役（営業統括）

②退任予定者

     氏 名 橋口 一德

     現役職 代表取締役社長

※ 橋口一德氏は平成 25 年６月 26 日付で取締役を辞任し、常任顧問に就任する予定です。

（２） 異動の理由

経営体制の人心一新及び強化を図るため。

2

（３）新任代表取締役の氏名及び略歴

新 役 職 名 代表取締役社長

氏   名 坂本 秀夫（さかもと ひでお）

生 年 月 日 昭和 23 年 10 月 13 日（64 歳）

     出 身 地 京都府

 最 終 学 歴 同志社大学経済学部卒業

     略   歴 キャタピラー三菱株式会社勤務を経て

昭和 51 年７月 株式会社村田製作所入社

平成６年 10 月 海外営業部ソウル支店長

平成 12 年９月 営業本部国内営業グループ営業１部 部長

平成 15 年７月 執行役員営業本部副本部長

平成 18 年４月 Murata Electronics North America, Inc. President

平成 21 年７月 常務執行役員モジュール事業本部 本部長

平成 24 年６月 当社入社 専務取締役営業統括（現任）

     所有株式数 0 株

２．役員の異動（取締役）

 （１）新任取締役候補（就任予定日：平成 25 年６月 26 日）

    氏 名 笹原 広一

    現役職 株式会社村田製作所 八日市事業所管理部長

    氏 名 竹村 善人

    現役職 株式会社村田製作所 執行役員管理グループ統括部長

※ 竹村善人氏は社外取締役候補です。

 （２）辞任取締役（辞任予定日：平成 25 年６月 26 日）

    氏 名 小野 隆夫

    現役職 専務取締役水晶事業統括兼事業企画室所管

※ 小野隆夫氏は平成 25 年６月 26 日付で常任顧問に就任する予定です。

以上